Решение для медицинских клиник по реорганизации врачебных комиссий, аналитика, обновления и ближайшие планы

Категория: Актуальная информация

Опубликовано: Суббота, 19 июля 2025, 13:17

Автор: Андрей Таевский

Просмотров: 557

 Нынешним летом мы плотно занялись проблемой реорганизации врачебных

комиссий в медицинских организациях, как вы, вероятно, уже заметили,

уважаемые коллеги. Объяснение тому простое: приказ вышел, изменения

произвёл достаточно серьёзные, скоро вступает в силу.

 Имеется в виду приказ Минздрава России от 10 апреля 2025 года № 180н

«Об утверждении Порядка создания и деятельности врачебной комиссии

медицинской организации», конечно же. Вступает в силу в первый день

осени, до которого осталось всего ничего. Нужно успеть сделать если не

всё, то главное.

 Как вы, конечно, знаете, проблематика качества медицинской помощи

находится в фокусе внимания нашей команды с первого дня проекта

Здрав.Биз. На уровне медицинской организации без участия врачебной

комиссии выстроить рабочую систему управления качеством невозможно. В

этой связи, основные документы для организации работы врачебной

комиссии входят в состав всех версий авторского «базового» Пакета

технологий экспертизы качества медицинской помощи и управления

качеством медицинской помощи по отклонениям. Вот мы и поднажали – и с

аналитикой, и с обновлениями.

 Об аналитике

 Цикл тематических публикаций в настоящее время уже включает в себя

три опубликованные аналитические работы:

Таевский А.Б. «Чудесное слово "может", которое всё может, или

высочайшее мастерство регулирования в новом приказе Минздрава №

180н о врачебной комиссии». – Здрав.Биз, 339;

Таевский А.Б. «Огурец с молоком по приказу, или Новые правила

формирования врачебной комиссии медицинской организации». –

Здрав.Биз, 341;

Таевский А.Б. «Новый функционал врачебной комиссии медицинской

организации в приказе Минздрава № 180н. Как во всём разобраться

и не сломать себе голову». – Здрав.Биз, 343.

 К последней вышедшей публикации прилагается «Аналитическая таблица

нового функционала врачебной комиссии по приказу Минздрава России от

10 апреля 2025 года № 180н (подготовлена А.Б. Таевским)», которую

зарегистрированные пользователи нашего сайта могут скачать по

указанной ссылке (требуется авторизация). Для новых регистраций:

пожалуйста, используйте почтовую службу с относительно мягкой

политикой фильтрации писем (как, например, Яндекс или Мэйл.Ру), чтобы

наверняка получить наше письмо для подтверждения вашего адреса

электронной почты, указанного при регистрации.

 В планах: ещё две публикации этой аналитической и одновременно

 1 / 4

Phoca PDF

index.php/expertiza-med-kachestva-pack
index.php/expertiza-med-kachestva-pack
index.php/expertiza-med-kachestva-pack
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/339-chto-moget-vrachebnaya-komissiya
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/339-chto-moget-vrachebnaya-komissiya
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/339-chto-moget-vrachebnaya-komissiya
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/341-vrachebnaya-komissiya-v-novom-sostave
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/341-vrachebnaya-komissiya-v-novom-sostave
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/343-novye-funkcii-vrachebnoj-komissii
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/343-novye-funkcii-vrachebnoj-komissii
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii/343-novye-funkcii-vrachebnoj-komissii
index.php/dostupnye-fily/5-k-kkb-vsem/50-analiz-funkcii-vrach-komissii-prik-180n-2025-a-b-taevsky-2025-07-08
index.php/dostupnye-fily/5-k-kkb-vsem/50-analiz-funkcii-vrach-komissii-prik-180n-2025-a-b-taevsky-2025-07-08
index.php/dostupnye-fily/5-k-kkb-vsem/50-analiz-funkcii-vrach-komissii-prik-180n-2025-a-b-taevsky-2025-07-08
http://www.phoca.cz/phocapdf

Решение для медицинских клиник по реорганизации врачебных комиссий, аналитика, обновления и ближайшие планы

Категория: Актуальная информация

Опубликовано: Суббота, 19 июля 2025, 13:17

Автор: Андрей Таевский

Просмотров: 557

практической серии. Прежде всего, о новых локальных учётных формах,

необходимых врачебной комиссии для работы. Протокола и журнала

врачебной комиссии, прежде всего, они предусмотрены приказом.

 И ещё одна нужная, на мой взгляд, статья – о структуре и содержании

квартальных и годовых отчётов о деятельности врачебной комиссии.

Ожидайте их в рубрике «Организация работы врачебной комиссии

медицинской организации» сайта Здрав.Биз.

 Об обновлениях

 Для того, чтобы наши клиенты смогли быстро и правильно произвести все

нужные изменения в работе врачебных комиссий, мною был оперативно

разработан Модуль «Организация работы врачебной комиссии медицинской

организации» следующего состава:

1. Проект Положения о врачебной комиссии медицинской организации

(согласно приказу Минздрава России от 10 апреля 2025 года № 180н

«Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной

комиссии медицинской организации») с устанавливающим приказом и

формами:

Протокол заседания врачебной комиссии;

Журнал врачебной комиссии.

2. Приказ о создании врачебной комиссии медицинской организации

(прототип).

3. Набор примерных шаблонов:

Протокол заседания врачебной комиссии (общий вариант и под

контроль качества медицинской помощи);

Журнал врачебной комиссии («графы» для распечатки и

вклейки и «корочка»);

План-график заседаний врачебной комиссии;

Повестка заседания врачебной комиссии;

Журнал учёта КЭР в ЛПУ – форма 035-у/02 («графы» для

распечатки и вклейки и «корочка»).

4. Авторская аналитическая таблица нового функционала врачебной

комиссии.

5. Паспорт модуля с пользовательской инструкцией.

6. Тематическая подборка нормативных правовых актов федерального

уровня (более ста актуальных документов).

 Основной документ модуля – прототип локального Положения о врачебной

комиссии медицинской организации. Он выполнен на основе приказа

Минздрава № 180н. Поскольку приказ содержит немало неоднозначных

положений, в локальном Положении только часть пунктов используют его

формулировки, а в других предложены альтернативные. Существо

возникающих при этом проблем отражено в комментариях, которыми

снабжены многие пункты локального Положения.

 2 / 4

Phoca PDF

index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii
index.php/organizacia-med-kontrolya-kachestva/organizacia-raboty-vrach-komissii
index.php/342-razrabotan-modul-paket-organizacii-vrachebnoj-komissii
index.php/342-razrabotan-modul-paket-organizacii-vrachebnoj-komissii
http://www.phoca.cz/phocapdf

Решение для медицинских клиник по реорганизации врачебных комиссий, аналитика, обновления и ближайшие планы

Категория: Актуальная информация

Опубликовано: Суббота, 19 июля 2025, 13:17

Автор: Андрей Таевский

Просмотров: 557

 Модуль включён в состав всех версий авторского Пакета технологий

экспертизы качества медицинской помощи и управления качеством

медицинской помощи по отклонениям и уже предоставлен всем клиентам по

данному направлению. Уважаемые коллеги, пожалуйста, проверьте почту!

Рассылка модуля в качестве обновления пакетов этой серии произведена с

вечера 10 в ночь на 11 июля.

 Также модуль «Организация работы врачебной комиссии медицинской

организации»  будет включён в состав пакета по организации системы

внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности

медицинской организации, который сейчас находится в разработке.

В планах: разработать прототип локальных требований к отчётам о

деятельности врачебной комиссии для включения в Модуль. Непростая

задача, с учётом сложности организации работы этого коллегиального

органа. Надеюсь, мне удастся её реализовать. По итогам, документ будет

предоставлен в качестве дополнения нашим клиентам, получившим от нас

модуль «Организация работы врачебной комиссии медицинской организации»

на том или ином основании. Т.е., в порядке обновления – как у нас

заведено, бесплатного.

Как приобрести

 Мы пока не планируем позиционировать модуль «Организация работы

врачебной комиссии медицинской организации» в качестве

самостоятельного продукта и размещать его в Каталоге решений Здрав.Биз

.

 В то же время, некоторые коллеги проявляют к нему чётко

сфокусированный интерес и обращаются к нам по вопросам его

приобретения. Мы всегда стараемся идти навстречу специалистам

практического здравоохранения и открыли для Вас такую возможность.

 Стоимость модуля на сегодня установлена в 4000 тысячи рублей.

  С учётом «быстрой» скидки 10% =3600 рублей*;

  С учётом двойной клиентской скидки  –20% =3200 рублей**.

 *  Скидка предоставляется при быстром принятии решения и

своевременной оплате.

  ** Клиентская скидка предоставляется всем клиентам, но поскольку

клиенты по направлению экспертизы и управления качеством медицинской

помощи уже получили модуль бесплатно в качестве обновления, здесь

имеются в виду клиенты по всем иным направлениям.

 Оформите заявку в размещённой ниже форме, и мы свяжемся с Вами

посредством электронной почты. Выберите в заявке вариант

консультирования «Иное», а в поле для ваших вопросов укажите,

 3 / 4

Phoca PDF

index.php/expertiza-med-kachestva-pack
index.php/expertiza-med-kachestva-pack
index.php/expertiza-med-kachestva-pack
index.php/ves-katalog-reshenij
index.php/expertiza-med-kachestva-pack
index.php/expertiza-med-kachestva-pack
http://www.phoca.cz/phocapdf

Решение для медицинских клиник по реорганизации врачебных комиссий, аналитика, обновления и ближайшие планы

Категория: Актуальная информация

Опубликовано: Суббота, 19 июля 2025, 13:17

Автор: Андрей Таевский

Просмотров: 557

пожалуйста, что Вас конкретно интересует модуль «Организация работы

врачебной комиссии».

Загрузка…

 Оставайтесь с нами, чтобы быть в курсе новых разработок и аналитики!

 Всегда ваши, команда Здрав.Биз и Андрей Таевский.

 Обсудить в Телеграм

 Обсудить вКонтакте

 Каталог решений Здрав.Биз.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 4 / 4

Phoca PDF

https://t.me/zdrav_biz
https://vk.com/zdravinf
index.php/ves-katalog-reshenij
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf